
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1021 - Setembro/2023
Portaria - N° 49/2023
(CT/CMPP/UFPI)

Teresina, 19 de Setembro de 2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/CMPP/UFPI Nº 49, DE 18 DE SETEMBRODE 2023

Constitui Banca Examinadora para Seleção de
professor substituto para a Coordenação do curso
de EngenhariaMecânica.

O Diretor do Centro de Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e
regimentais, tendo em vista o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019 e, considerando:

- o que estabelece a Resolução nº 034/2020-CONSUN/UFPI,
- o Processo Nº 23111.044759/2023-84.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora da Seleção para professor substituto do Curso de
Engenharia Mecânica, área Engenharia Mecânica, do Centro de Tecnologia desta universidade, da forma
que segue:

a) Prof. Me. Clesio Cruz Melo, SIAPE 1735484 (Titular - Presidente);
b) Prof. Me. Ediman Dias Novo, SIAPE 1639271 (Titular);
c) Prof. Me. Hélio de Paula Barbosa, SIAPE 2307376 (Titular).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
UFPI, de acordo com o art. 4º, do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da República.

Teresina (PI), 18 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Marcos Antônio Tavares Lira
Diretor do Centro de Tecnologia


	Universidade Federal do Piauí

